
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 951 – ППФ 

от 19.10.2023 г. 

 

 

Въз основа на постъпилата в Комисията за финансов надзор информация от 

пенсионноосигурителните дружества за стойността на един дял за 30.09.2021 г. и за 

29.09.2023 г. на управляваните от тях професионални пенсионни фондове и на основание 

чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 193, ал. 4 във връзка 

с ал. 2 и ал. 3 от Кодекса за социално осигуряване и чл. 2 от Наредба № 12 от 10.12.2003 

г. за начина и реда за определяне на минималната доходност при управление на активите 

на фондовете за допълнително задължително пенсионно осигуряване, за покриване на 

разликата до минималната доходност и за формиране и използване на резервите за 

гарантиране на минималната доходност 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШИ: 

 

 

ОПРЕДЕЛЯ към 29.09.2023 г. минимална доходност от управлението на 

активите на професионалните пенсионни фондове за предходния двадесет и четири 

месечен период от 30.09.2021 г. до 29.09.2023 г. в размер на -5,49% (минус пет цяло 

и четиридесет и девет стотни на сто) на годишна база. 

 

По настоящото административно производство не се дължат и не са правени 

разноски. 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административния съд - 

София област, по реда на Административнопроцесуалния кодекс в 14-дневен срок от 

съобщаването му. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

 

БОЙКО АТАНАСОВ 


